REPUBLIKAE SHQIPER_I_SE
BASHKIA HIMARE
DRIJTORIA JURIDIKE

Himarg, m& G < & 2025

Lénda: Ridérgohet pér miratim projektvendimi “Pér Miratimin pér transferimin e pasurive té
llojit kulloté me nr. pasurie 3/248/1; 3/617; 3/619; 3/255/2; 3/255/4; 3/255/5 , t& ndodhura né
zonén kadastrale 3844, me sipérfage & pérgjithshme 22.0002 HA, nga pronési ¢ Bashkisé
Himaré tek Fondi i Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike
(FPPMIS).”.

KESHILLIT BASHKTIAK HIMARE,

Himaré

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér
transferimin né pronési t¢ bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive" pika 49 ;
Ligjit 57/2020, date 30.04.2020 "Pé&r Pyjet", neni 5; VKM nr. 592, dat& 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin ¢ destinacionit t& fondit kullosor”; VKM nr.
1030, daté 16.12.2015 “Pér organizimin dhe formén e pjesémarrjes sé shtetit né investimet
strategjike dhe rregullat pér krijimin, funksionimin e administrimin e fondit té pasurive té
paluajtshme pér mbéshtetjen e investimeve strategjike” (FPPMIS), pikes I, kreu II, “Fondi i
Pasurive té Paluajtshme pér Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike (FPPMIS) krijohet nga
pasurité e paluajtshme shtetérore, objekte, truall, toké bujgésore, pyll, livadhe dhe kullota, né
pronési t& institucioneve qendrore apo t€ njésive t& geverisjes vendore™; Vendimit te KIS
{Komiteti i Investimeve Strategjike) Nr. 20/15, date 06.06.2023, pika 11; me propozim té
Kryetarit t&€ Bashkisé Himaré:

Bashkélidhur ju dérgojmé:
e Projekt vendimin “Pé&r Miratimin pér transferimin e pasurive t& llojit kulloté me nr.
pasurie 3/248/1; 3/617; 3/619; 3/255/2; 3/255/4; 3/255/5 , t& ndodhura né zonén
kadastrale 3844, me sipérfage t€ pérgjithshme 22.0002 HA, nga pronési e Bashkisé

Adresa: Rr. “25 Marsi”, ar.2; Spile, Himarg,; e-mail: infoshimara.gov.al ;www himara.gov.al
P Inlofelhimara.gov.al g

Lo




Himarg tek Fondi i Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike
(FPPMIS).”..

-Relacion: Mbi projekt vendimin “Pér Miratimin pér transferimin ¢ pasurive t& llojit
kulloté me nr. pasurie 3/248/1; 3/617; 3/619; 3/255/2; 3/255/4; 3/255/5 , t&
ndodhura né zonén kadastrale 3844, me sipérfaqe t& pérgjithshme 22.0002 HA, nga
pronési ¢ Bashkisé¢ Himaré tek Fondi i Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen e
Investimeve Strategjike (FPPMIS)”.

KRYETARI
Vangjel Tavo
Drejtoria E Bujgésissé, Drejtoria luridike
Pyjeve, Kullotave dhe
Ujitjes
Drejtori Drejtori
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REPUBLIKAE SHQ!PI'E'"RISE'
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA JURIDIKE

PN
Himaré, mé ¢ .<,2025

PROJEKT-VENDIM
Nr.Licy , Daté o1 0 2025
PER
“MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TFE PASURIVE TE LLOJIT KULLOTIE, ME NR.
PASURIE 3/148/1; 3/617; 3/619; 3/255/2; 3/255/4; 3/255/5 , T NDODHURA NE
ZONEN KADASTRALE 3844, ME SIPERFAQE Ti PERGJITHSHME 22.0002 HA,

NGA PRONISI E BASHKISE HIMARIE TEK FPPMIS”

Bazuar ne Ligjin nr, 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér
transferimin né pronési & bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ t& ish- komunave/bashkive" pika 49 ;
Ligjit 57/2020, date 30.04.2020 "Pér Pyjet", neni 5; VKM nr. 592, daté 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr,1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurave,
qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; VKM nr.
1030, daté 16.12.2015 “Pér organizimin dhe formén e pjesémarrjes s¢ shtetit né investimet
strategjike dhe rregullat pér krijimin, funksionimin e administrimin e fondit t& pasurive t&
paluajtshme pér mbéshtetjen e investimeve strategjike” (FPPMIS), pikes 1, kreu II, “Fondi i
Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen ¢ Investimeve Strategjike (FPPMIS) krijohet nga
pasurité e paluajtshme shtetérore, objekte, truall, toké bujgésore, pyll, livadhe dhe kullota, né
pronési t& institucioneve gendrore apo t& njésive t& geverisjes vendore”; Vendimit te KIS
(Komiteti i Investimeve Strategjike) Nr. 20/15, date 06.06.2023, pika 11; me propozim t&
Kryetarit (& Bashkisé Himarég:

VENDOSI

1.Miratimin pér transferimin e pasurive t& llojit kulloté me nr. pasurie 3/248/1; 3/617; 3/619;
3/255/2; 3/255/4; 3/255/5 , t& ndodhura né zonén kadastrale 3844, me sipérfaqe t& pérgjithshme
22.0002 HA, nga pronési e Bashkisé Himaré tek Fondi i Pasurive t& Paluajishme pér
Mbéshtetjen ¢ Investimeve Strategjike (FPPMIS).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkis€ Himar€.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Vangjel Tavo

Adresa: Ry, *25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: infoghimara.pov.al ;www.himara.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARIE
DREJTORIA JURIDIKE
Himaré, mé © 4 0¥~ . 2025
RELACION:

MBI PROJEKT VENDIMIN “PER MIRATIMIN E VAZHDIMIT TE
PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PER
SIPERFAQEN PYJORE/KULLOSORE E CILA DO T°U NENSHTROHET
PROCEDURAVE TK HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR”

Té nderuar K&shilltaré!

Projekt-Vendimi gé po ju paraqesim vjen pasi kemi marré dhe shqyrtuar njé kérkese
nga Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit pér mbéshtetje né kuadér t€ realizimit
18 kalimit t& fondit pyjor nga pronési e Bashkisé Himaré tek FFPMIS.

1. Objekti i relacionit

Ky relacion ka pér géllim justifikimin ligjor, teknik dhe institucional t€ miratimit t&
transferimit t& disa pasurive t& paluajtshme té llojit kulloté, q& aktualisht jané né pronési t€
Bashkisé Himaré, né administrimin dhe pronésiné e Fondit t& Pyjeve dhe Kullotave, né
varési t¢ Ministrisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural (FPPMIS).

Pasurité q& pérbéjné objektin e kétij relacioni jang t& lokalizuara n& zon&n kadastrale
nr. 3844, dhe pérfshijng parcelat me numrat e pasurisé: 3/148/1; 3/617; 3/619; 3/255/2;
3/255/4; 3/255/5, me njé sipérfaqe té pérgjithshme prej 22.0002 hektarésh.

I1. Baza ligjore

Transferimi i pronave publike nga njé njési ¢ vetéqeverisjes vendore te njé institucion
i administratés gendrore béhet mbi bazén e njé kuadri ligjor t& qarté dhe & mirépércaktuar. Mg
poshté paragiten aktet kryesore ligjore dhe nénligjore qé rregullojné kété proces:
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Kérkesa pér ndryshim t& destinacionit dhe hegje nga fondi pyjor/kullosor mbéshtetet né
legjislacionin pérkatés, si mé poshté:

1. Ligji nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”

o Nenet 3, 5, 16 dhe 54 njohin t& drejtén e bashkive pér administrimin dhe
zhvillimin e pasurive publike né p&rputhje me interesin lokal dhe planet
vendore.

2. Ligji nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin ¢ organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”

o Rregullon ményrén e funksionimit t& késhillave bashkiaké dhe t& marrjes s&
vendimeve pér pasurité publike.

3. Ligji nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”

o Vendos kuadrin ligjor pér pérdorimin e territorit sipas planifikimit t& miratuar
dhe ndérlidh planifikimin vendor me até kombétar.

4, Ligji nr. 57/2020, daté 30.04.2020, “Pér pyjet”

o Nenet 11 dhe 12 parashikojné procedurat pér dhénien né pérdorim dhe
ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit t& sipérfaqeve pyjore apo kullosore pér
nevoja publike apo zhvillimore.

5. VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar me VKM nr. 592, daté 09.10.2018

o Pércakton kalimin e fondit pyjor dhe kullosor n& pronési t& bashkive, si dhe
pérgjegjésité pér administrimin dhe pérdorimin e tij né pérputhje me planet
dhe strategjité lokale.

6. VKM nr. 1374, daté 10.10.2008, i ndryshuar, “Pér rregullat dhe procedurat gé
ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”

o Pércakton procedurén q& duhet ndjekur né raste t&€ ndryshimit t& kategorisé sé
pérdorimit apo heqjes nga fondi kullosor.

7. VKM nr. 888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies n& pérdorim dhe pér ndryshimin
¢ kategorisé s€ pérdorimit...”

o Rregulion ményrén e ndryshimit t& sipérfaqeve dhe pakésimin ose shtimin e
tyre né fondin pyjor kombétar dhe/ose lokal, si dhe dokumentacionin e
nevojshém pér kéto veprime.
8. Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016
o Jep detaje pér hapat procedurale, dokumentacionin teknik dhe organet
pérgjegjése pér shqyrtimin dhe miratimin e kérkesave pér pérdorim t& fondit
pyjor/kullosor.

IT1. Pérshkrimi teknik i pasurive

Nr. Pasurie Zona Kadastrale Sipérfage (ha) Pérshkrimi Statusi aktual

3/248/1 3844 116491 m? Kullotg N& pronési t&€ Bashkisé¢ Himaré
3/617 3844 64179 m? Kulloté N& prongsi t& Bashkisé Himaré
3/619 3844 21057 m? Kulloté  N& prongsi t& Bashkisé¢ Himarg
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Nr. Pasurie Zona Kadastrale Sipérfaqe (ha) Pérshkrimi Statusi aktual

3/255/2 3844 11227 m? Kulloté N& pronési t& Bashkisé¢ Himaré
3/255/4 3844 2985 m? Kulloté N& pronési té Bashkisé Himaré
3/255/5 3844 4090 m? Kulloté ~ N& pronési t& Bashkisé Himaré
Totali 22.0002 ha

Shénim: Sipérfaget e sakta pér secilén pasuri jané té pasqyruara né certifikatat e pronésisé
dhe dokumentacionin teknik t¢ ZVRPP.

IV. Arsyeja e transferimit

1. Kapacitete t& kufizuara té Bashkisé Himaré pér menaxhimin ekologjik dhe teknik
té kétyre pasurive, pérfshiré hartimin e planeve t& menaxhimit afatgjaté, monitorimin
e pérdorimit dhe pérfshirjen né skema investimesh,

2. Nevoja pér administrim té specializuar nga struktura me kompetencé kombétare
(FPPMIS), qé¢ ka ekspertizén teknike, financiare dhe administrative pér t&€ menaxhuar
pasuri natyrore té tilla né pérputhje me politikat mjedisore dhe bujqésore t& shtetit.

3. Integrimi né programet kombétare dhe ndérkombétare t&€ mbrojtjes s¢
biodiversitetit, agropylltarisé dhe zhvillimit rural t& géndrueshém.

4. Zbatimi i planit t& pérgjithshém vendor (PPV) dhe pérputhshméria me prioritetet e
zhvillimit 18 territorit n& Bashking Himarég.

V. Pérfitimet nga transferimi

¢+ Menaxhim mé efikas dhe i géndrueshém i burimeve natyrore.

s Pérmirésim i cilésisé s& kullotave pér zhvillimin e blegtorisé.

¢ Zvogélim i rrezikut t& degradimit t&€ mjedisit pér shkak t& mungesés s&€ mbikéqyrjes
dhe pérdorimit informal.

+ Mundési financimi nga programe t& brendshme dhe t& BE pér zhvillimin rural dhe
bujgésor.

VL. Pérfundime dhe propozim

N& pérputhje me kuadrin ligjor dhe né funksion t& ruajtjes dhe shirytézimit t&
géndruesh&m & pasurive natyrore:

Propozohet miratimi i transferimit t€ pasurive té llojit “kulloté” me numra
pasurie: 3/148/1; 3/617; 3/619; 3/255/2; 3/255/4; 3/255/5, me njé sipérfaqe totale prej
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22.0002 ha, nga pronésia ¢ Bashkisé Himaré né administrimin dhe pronésiné e FPPMIS
né varési t& Ministrisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Ky veprim &sht&¢ n& pérputhje me interesin publik, garanton njé administrim t&
¢éndrueshém t€ burimeve natyrore dhe pérmbush objekiivat strategjiké t& zhvillimit rural dhe
mjedisor t& vendit.

Bashkélidhur kétij relaciont:

1. Kopje e kérkesés sé Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.
2. Raport tekniko ekonomik,

KRYETAR
Vangjel Tavo

Nii MUNGESKE DHE ME URDHER
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e t& gjitha procedurave ligjore & nevojshme sipas parashikimeve 18 legjislacionit
né fuqi pér pronat t& paluajtshme shietérore, nga ana e ministrisé pérgjegjése pér
ekonoming.

N& zbatim t& vendimit t& KIS, nga ana e subjektit, pas konsolidimit t& pronés
objekt i projektit nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés jang véné né dispozicion te
Ministrisé s& Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit i gjithé dokumentacioni i
pronésisé pér pasurité si mé poshté: '
‘e Pasuria nr. 3/248/1, zona kadastrale 3844, e llojit “kullot8”, me sipérfage
totale 116 491 m?,
o Pasuria nr. 3/617, zona kadastrale 3844, e lojit “kullotg”, me sipérfaqe
totale 64 179 m”.
o Pasuria nr. 3/619, zona kadastrale 3844, e llojit “kullot&”, me sipérfage
totale 21 057 m>.
o Pasuria nr. 3/255/2, zona kadastrale 3844, e llojit “kulloté”, me sip€rfage
totale 11 227 m?,
e Pasuria nr. 3/255/4, zona kadastrale 3844 e llojit “kullot&”, me sipérfage
totale 2 958 m?,
e Pasuria nr. 3/255/5, zona kadastrale 3844 e llojit “kullots”, me 31perfaqe
totale 4 090 m?

Referuar pikés 2, 18 menit 5, t& ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor” 8 ndryshuar, né fondin kullosor shtetéror b&jiné pjesé: kullotat g&
administrohen nga Ministria pérgjegjése pér kullotat e livadhet dhe ato & cilat me
Vendim & Késhillit t& Ministrave i kang kaluar né prongsi/administrim pushtetit
lokal sipas territorit administrativ ng t& sé cilés ndodhen

N& zbatim t& gérmés “e”, & nenit 54, 18 ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisien
vendore”, &shté Késhilli Bashklak ai i cili miraton tjetérsimin ose dhénien né
pérdorim t& pronave t€ tretéve.

Pér sa mé sipér, pér t& vijuar me procedurat pér zbatimin e Vendumt t& KIS nr.
20/15, daté 06.06.2023, kérkojm& bashk&punimin tuaj pér miratimin n& Késhillin
Bashkiak, trasferimin e pasurive t& sipércituar ng FPPMIS, (bashkehdhur do t&
gieni dokumentacionin e prongsisé).

Duke Ju faléndervar pér bashk&punimin,

Adresa: Rruga “Déshmorét ¢ 4 Shkurtit?, Tirang, www.meki. goxyﬂ\@ info@meki.gov.a]




i Himaré, sipas vendimit Nr. 14, daté 27.04.2018 té Késhillit Kombétar 1€ Territorit.

o Pér shkak & problematikave t¢ shumta né kéte zond, pér arsye t& mungesés sé
regjistrimit fillestar, nuk &shté béré i mundur realizimi i projektit 8 investimit brenda
afatit dy vjegar 1& kohézgjatjes s& statusit “Tnvestitor/yestim strategjik proceduré e
vegant®” miratuar me Vendim t& Komitetit & Investimeve Strategjike Nr. 20/5, daté
1/08/2019. |

> © Masat kryesore mbéshtetése q& kérkon subj ekti aplikues pér realizitin e kétij projekti
investimi né zbatim t& nenit 27 dhe nenit 29 t& Ligj Nr.55/2015, i ndryshuar, jané vénie
né dispozicion t& pasurive té paluajishme shtetérore pér zhvillimin e investimit me njé
sipérfage prej 22 ha, si dhe e drejta e pérdorimit & brigjeve t& detit si dhe Zongs .
pérkatése t& plazhit né funksion t& realizimit t& njé projekti investues strategjik,

Nga verifikimi hartografik rezulton se zona e kérkuar, nuk i &shté nénshtruar ende

f’_ . regjistrimit fillestar sistematik, por aktualisht pér kété zon§ ka pérfunduar faza e
afishimit publik bazuar né nenin 31 t& Ligjit 111/2018 ‘Pér Kadastrén’ si dhe faza ¢
trajtimit t& ankesave n& bazé t€ nenit 33 té Ligjit 111/2018 ‘Pér KadastrEn’.

Agjencia Kombétare e Bregdetit ka konfirmuar se jané verifikuar koordinatat € zonés
bregdetare t& cilat jang pjesé e Listds sé stacioneve bregdetare sipas VKM Nr. 171, daté
27.03.2019 “Pér miratimin e rregullores ‘Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t&
verpimtarisé s¢ stacionit t& plazhit”, té ndryshuar, Agjencia Kombétare € Bregdetit
f‘: konfirmon se parcelat HI-74, HI-75, HI-76 dhe I -77, sipas Aneks 2 t& kétij vendimi,
rezultojng me ngjyré t& kuge, té tipologjisé “Zoné e Menaxhuar/Investitor Strategjik”

dhe pér kéto parcela nuk ka aplikime apo subjekte gé disponojné njé kontraté né fuqi.

Né pérfundim, pasi u njoh me gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém,

e KOMITETI I INVESTIMEVE STRATEGJIKE
VENDOSI:

1. Miratimin e Statusit “Investim/Investitor strategjik proceduré e vegants” pér projektin
o investimit “Jala Entertainment Park” me subjekt aplikues shoqgéria "Soleil & Sea”
sh.p.k me NIUS L21926005F dhe shtyrje té afatit 1§ viefshmérisé s8 statusit pér njé
periudhé 4 (katér) viegare, nga data e njoftimit t& kétij vendimi, pérvee afatit t& lejimit
t& pérdorimit t& brigjeve té detit dhe t& zonés pérkatése sé plazhit si dhe afateve t& lejimit

ff t& pérdorimit t& pasurive 8 paluajtshme shtetérore, té cilat vendosen me Vendim t&
Kashillit t& Ministrave, sipas legjislacionit t& investimeve strategjike.

2. Projekti strategjik parashikon realizimin e njé kompleksi turistik i cili do & zhvillohet
6 Zonen Kadastrale 3844, né Jalg, Vuno, Himaré.

1, Realizimi i kompleksit turistik ndahet né disa faza ku pérfshihen: Belvedere dhe dhoma
pushimi; Hotele VIP dhe struktura mbgshtetése; Jala New Hill dhe struktura

£ mbéshtetése. '

4. N& pérputhje me legjislacionin pér investimet strategjike, pérkatésisht neni 21,22, 24,
27 dhe neni 29 i Ligjit Nr.55/2015 “Pér investimet strategjike né Republikén e
Sheipérisé”, i ndryshuar, masat mbéshtetése qé i jepen projektit jané si mé poshté:

a) Miratohet masa mbéshtctése e kryerjes sé procedurave me prioritet dhe brenda
afateve 18 pérshpejtuara, né pérputhje me legjislacionin pér investimet

s strategjike;




& Ministrave vendimin pér kalimin ¢ prongs shtetérore né ZK. Nr. 3344, sipas Aneks 1 t€
kétij vendimi dhe hartés s& afishimit publik t€ konfirmuar nga ASHK, né Fondin €
Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen & Investimeve Strategjike (FPPMIS), sipas
parashikimeve t& pikés 5/c die 5/d, t& kétij vendimi.

10. Ngatkohet Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pér # propozuar né Késhillin e

Ministrave vendimin pér vénie né dispozicion & pasurisé sé paluajtshme shietérore pér

£ realizimin e projektit & investimit strategjik “Jala Entertainment Park”, sipas
" parashikimeve t& pikés 5/c dhe 5/d, t& kétij vendimi. :

11. Ngarkohet Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Bashkia Himaré dhe Agjencia Shtetérore
& Kadastrés q8 pasi té saktésohet z&ri kadastral “kulloté”, pas pérfundimit t€ regjistrimit
sistematik fillestar, t& ndryshohet ky zé dhe t& reflektohet ndryshimi né fondin kullosor
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

12. Ngarkohet Ministria e Turizmit dhe Mjedisit pér té propozuar né Késhillin e Ministrave
vendimin pér lejimin ¢ pérdorimit t& brigieve né funksion t€ realizimit t& projektit
investues strategjik. :

13. Ngarkohet Agjencia Shtetgrore ¢ Kadastrés pér paragitjen dhe pérditésimin ¢ i€ gjitha
ndryshimeve t& nevojshme né regjistrin kadastral lidhur me zonén né zhvillim. Pér ¢do
_ndryshim & hartds sé afishimit publik, t& njoftohet Ministria e Financave dhe

* Bkonomisé me géllim reflektimin e ndryshimeve pérkatése.

14, Ngarkohet Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve pér monitorimin e zbatimit
nga ana ¢ autoriteteve publike t& masave t& pérfshira né Planin e Veprimit, t& miratuar
me két8 vendim.

Vendimi i Komitetit t& Investimeve Strategjike, né asnjé rast nuk do t& konsiderohet
investim, qofté sipas kuadrit vendas ashtu edhc atij ndérkombétar, né fuqi né
Republikén e Shqipérisé, duke gené se miraton né parim realizimin e njé projekii
investimi, materializimi i t& cilit do t€ bazohet né pérmbushjen e detyrimeve dhe
kushteve g parashikojné legjislacionet sektoriale né fogi.

2
3

Ky vendim hyn né fugi menjgheré dhe i njoftohet investitorit.,

KRYETARI I KOMITETIT Ti INVESTIMEVE STRATEGJIKE

KRYEMINISTER
EDI RAMA
ﬁ:
ZEVENDESKRYEMINISTER
MINISTER I INFRASTRUKTURIES DHE ENERGJISE
BELANDA BALLUKU ‘




. REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 3844009076
(Nga JNE__ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3844 , Lloji i Pasuriss: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 3/248/7, Sipérfaqja Totale
116491 m?2, (Nga & Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Tndeksi i Hartés Kadastrale K-34-136(151-C), Nurri i Peméve: 0 ,
Adresa e Pasurisé: Bashkia HIMARE | Riuga VUNO , Ndértesa Nr. __, SHK __, Apartamenti Nr.

ﬁera e Pasurisé:
Pillestare 1 Leke (Akti N, 16038/1, Dt. 15/01/2025), Rivierésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — T DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: SHTETI , Nr. Identifikimi/NIPT RO000000SH, Pjesa Takuese 1M, Lloji i Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia TIRANE | Rruga TIRANE | Ndértesa Nr. __,SH/K __, Apartamenti Nr.
Akt i Fitimit t8 Prondsisé: Bmértimi: Regjistrim i bashkimif, ose ndarjes t& pasurisé se
paluajtshme, Nr, 16038/1, Daté: 15/01/2025 '
Regjistruar: Nr. 785, Datg: 17/02/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/ - Tk DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: , N, __, Daté:
Pérshkrimi i Objekdtit &8 Akdtit:
Regjistruar: Nr. __, Datg:




REPUBLIA E SHGI PERISE
ABGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
ZOMNAHADASTRALE: _3844 KODI UNIK: 3844009075
NUMBRI PASURISE :  _3/24801 INDEX } HARTES: €-24-186-{153-C,167-A)
KOz A REFERUESE BIEQDEZKE SHONPTARE
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Shénim : Ky dokument éshté gleneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure qutomatiie rga njé sistem elektronik {Drejtoria Vendore Vioré)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Té Dlténznt e Alitit PErfitucs
M. Bt. Linil At
o 1 istetm Viefshmriss -, Kdentifitdmi
Reglisirlml | Regiltilmt | e Emirtm | Mo Datt SRREEE | po v Mbjormte | T I9Emimdm
D - KUFIZIMET E PRONESISI
Té DliEnat e Aktit Pérfinues/Iérloses
M. Bt Liofit ﬁ;‘zﬁi
s , . i Hufzhmie ] s
Regjisirimi Regiisiriml Kufizimit Smirtim e Dats bt e Atest Mblemer N, iri:;;x?.dmﬂ

E - INFORMACIONE Tk TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Bmértimi i Alkdit: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: N1. __, Daté:
Pérshkrimi: 1302

DREJTORI Denisa
Ergyst Skénderi Fejzo

i

vutosur elekironishl nga Drefforia
Vendore Vicré
Date:2024/11/25 15:25:28 40200

Shénlm : Ky dokument i}hfég[merw ddhe vifasur me ané

Digitally stgned by:

Denisa Fejzo

Date: 2024.1%.26

09:4501 +0Z00° Bylo

1219260055 202411251 5252 245A5HIC

1 njé procedure awtomatike nga nfé sistem elekironik (Agleucia ShictZrore ¢ Kadastrds)

Digltaily slgned by:

Vanessa viwesre 1CERVE!  26M142024

Dale: 20241126

Digitally signed by:

., Dale:2024.11.26

1050:48 + 0200 Skenderi astod o200
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REPUBLIKA E SHQEP]ERI[S]E
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 38440080401
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3844 | Lloji  Pasuriss: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 3/619 , Sipérfagja Totale
21057 m?2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Tndeksi 1 Hartés Kadastrale K-34-136-(167-A), Numrii Peméve: 0,
Adresa ¢ Pasurisé: Bashkia ,Rruga___,NdértesaNr. __, SH/K -1, Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare __(AktiNr. __, Dt ), Rivierésim __ (AktiNr. _, D )

B — T DEENAT E TITULLIT TH PRONESISE

Pronari: SHTET _, Nr. Identifikimi/NTPT ____, Pjesa Takuese 0/1U0, 0/100, Lloji i Pronésisé: 1
Adresa ePronam.Bashlua ,Rruga__,NdértesaNr. _, SH/K -1, Apariamenti Nr. __

Al 1 Fitimit t8 Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nx. LN 2020, Daté: 11/01/2021

*Pjesémarrés né Bashlépronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/t — Th DHENAT E REGIISTRIMIT PARAPRAK
Akt Paraprak i Fitimit t8 Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __,Daté
Pérshkrimi i Objektit 18 Akdtit:
Regjistruar: Nr. __, Dat&:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

Shénim : Ky dokument Eshig gienervar dhe

vfesur e ané

1 nfE p

lke nga 1€ sisiem efek

% {Agfencia Shield ¢ Kadasirés)

ZONA KADASTRAILE: 3844 KODT UNEK: 38440080401
NUMRI PASURISE:  3/619 INDEKSI HARTES: K-34-136-{167-A)
KORNIZA REFERUESE GIEQDEZIKE SHQIPTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHMIE

C-TE DREJTAT REALK
Liciii T8 Dhiénatl e Akt PErfitues
M. Bt pr) Afati
b s B S o
Regiistrimnt | Regfistrimi Drejits — . Dats ViefshmErisi Emér Atdsl Mbiemér Hr. ld];;&.ldmif
MBIKETE
PASURL
NDODHEN
NDERTESAT
ME NR.
00000442 | 17/05/2022 PASURLS 01/01/1800 |G
3/255-ND3 V.3
FQ.74 DHE
3/255-ND4 V.3
FQT5.
D - KUFIZIMET E PRONESISE
T8 Dhinat & Aktlt PerfituesFtérkues
Mo - bt Liojit Afati|
Regjistriml | Regilstriml | Kufidwit | poggy | o Datb Kufebolt | oo i bt | e Montifikimi/

E - INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Bmértimi 1 Aktit: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté: '

Pérshkrimi: MBI KETE PASURI KA D

Y PRETENDIME 8! ME POSHTE: 1-NR. HIP. 798/2010

K.SHITJE NR.1714 REP NR.866 KOL DT.04.10.2010 2-K. SHITJE NR.1712 REP_NR.864

DT.04.10.2010

DREJTORI
Ergyst Skénderi

Vendora Vier
Dale;2026/02/20 13:39:07 +02'00
1.21926005F2025022013380053ASHK

Digtially signed by:

Lorena  tomenaDershi LiVjan

Date: 202502.20

Dervishi 01:3040-+ 0208 iVIyrto

Shenim » Ky doknment EshIE gleneruar dhe vitlosur me ané
1 nfé procedura atiomatiks nga njE sisten elektrontk (dafencla Shtetérore ¢ Kodastrés}

Digitally signed by:

Digltally signed by:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3844008081
(Nga 3844003071, N¢é )

A - T DEENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3844 , Lloji i Pasurisé: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 3/255/4, Sipérfaqja Totale
2958 m2, (Nga & Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale K-34-136-(167-A), Numri i Peméve: 0,
Adresa & Pasuriss: Bashkia HIMARE , Rmga VUNO , Ndértesa Nr. __, SHKK -1, Apartamenti NI.

ﬁera & Pasurisé: :
Fillestare __ (Akti Nt. 4575, Dt. 04/02/2025), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt )

B - TH DEFNAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTET , Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese 0/100, Lloji i Prongsisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga ,NdértesaNr. __, SH/K =1, Apartamenti Nr. __

Akt i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Regiistrim i bashkimit, ose ndarjes té pasurisé sé
paluajtshme, Nr, 4575, Dat§: 04/02/2025
Regjistruar: Nt. 789, Daté: 20/02/2025

*Plesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésis: Erértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit:
Regjistruar: Nx. __, Daté:




REPUBLIKA F SHQIPERISE

AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZOMNA KADASTRALE: ,_3844 KODE UNIK: 33@4[]09081
NURMRI PASURISE : 3/255/4 INDEX | HARTES: K-34-136-{167-A,167-B)

KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHOIPTARE

SH 1: 2500 .
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X Vendora Vioré

Date:2025/02/20 14:03:08 +02'00"
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Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Vlaré)




KARTELA E PASURISKE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

i TE DhEnat e Aliit Pérfitnes

e, Bt. L‘;’é’ Aot :
Reglistrimi Reglistrimi Dreltés [e— Hr. Dote Viefshrairisé Emir Atésl Mbiemer Nr. [dentifikimi/
D - KUFIZIMET E PRONKSISE

Té Dhérat e Akilt Pérfitues/Kévlues

Nr. - D, Linji § Afotl 3
Regllstrimi | Regllotriml | Keighmit | o o | Date Kufehlt | o e Atést Miblemér e Yeiflkimi/
E -INFORMACIONE TR TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:

Pérshkrimi: MBI KETE PASURI KA DY PRETENDIME S| ME POSHTE: 1-NR. HIP, 788/2010

K.SHITJE NR.1714 REP NR.866 KOL DT.04.10.2010 2-K. SHITJE NR.1712 REP NR.864

DT.04.10.2010
Digitatly sgned by: . |, | Digitally slgred by: Digitally signed by: . ) Digitally signed by
DREJTORI Lorena wembevsnt LiVian  uiwmmee JGNRL  20/02/202Er0YSt  mowsienter |
Erayst Skénderi Date: 2025.02.2 * Date: 20250220 ., Date: 2025.02320 ., Dale: 2026.02.30
oy Ska orasossozor  SKENAET onseoo 0000 Skendet oxzas waoe

Dervishji oearassozon  Myrto

Vu!asure‘lﬁkk_onildshl nga Drefforia

Vendome Vioré
Dale:2025/02/20 13:42:18 4020
LZ1926005F2025022013421200ASHK

Shénim : Ky dokument Eshié gienersar dhe vifosir me ang
18 njé procedure automatiks nga 1E sistent elektronik (Agjencia Shietirors & Kadasivés)
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